
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-25339-ISAW-2/2016
Дана: 09.01.2017. године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Факс: 021/731-079
е-mail: srbobran@eunet-yu

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
Општинске управе Србобран, решавајући по захтеву “ЕПС Дистрибуција” доо Београд, Огранак
Електродистрибуција Нови Сад, Нови Сад, Булевар ослобођења бр.100, који је упућен путем
пуномоћника Зорице Станковић, , на основу члана 145. става 1. Закона о планирању и изградњи
(“Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/14), члана 29. став 3.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник
Републике Србије”, бр. 113/2015 и 96/2016), члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран
("Службени лист општине Србобран" бр. 10/08, 13/13 и 14/13) и члана 192. Закона о општем
управном поступку (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 33/97 и 31/01), доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев “ЕПС Дистрибуција” доо Београд, Огранак Електродистрибуција Нови
Сад, Нови Сад, Булевар ослобођења бр.100 извођењe радова на изградњи МБТС “Соње
Маринковић” са ВН и НН водовима у Србобрану на парцелама број 3244/1, 3238, 3236, 3226, 3222,
3223, 3224, 3225, 3227, 3229/1, 3194, 3196, 3200, 5874/1, 3219, 3218, 3220, 3205/1, 3187, 2929/1, 5878,
3204, 3210, 3211, 3217, 3216/2, 5338, 2910, 5337, 4701, 4700, 4698, 4697, 4691, 4690, 3203, 3221,
5877/1, 3151 и 4686 К.О.Србобран , због формалних недостатака.

О б р а з л о ж е њ е
“ЕПС Дистрибуција” доо Београд, Огранак Електродистрибуција Нови Сад, Нови Сад,

Булевар ослобођења бр.100 је путем пуномоћника Зорице Станковић, запослене у “ЕПС
Дистрибуција” доо Београд, Огранак Електродистрибуција Нови Сад, поднела захтев дана
28.12.2016.године под горњим бројем преко Агенције за привредне регистре за издавање решења о
одобрењу извођења радова за изградњу МБТС “Соње Маринковић” са ВН и НН водовима у
Србобрану на парцелама број 3244/1, 3238, 3236, 3226, 3222, 3223, 3224, 3225, 3227, 3229/1,
3194, 3196, 3200, 5874/1, 3219, 3218, 3220, 3205/1, 3187, 2929/1, 5878, 3204, 3210, 3211, 3217, 3216/2,
5338, 2910, 5337, 4701, 4700, 4698, 4697, 4691, 4690, 3203, 3221, 5877/1, 3151 и 4686 К.О.Србобран,
ближе описаног у диспозитиву овог Решења.

Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да:
1.Инвесатитор није доставио целокупан износ (доказ о уплати општинске административне таксе
за издавање решења о одобрењу у складу са чланом 145. Закона о планирању и изградњи износ
800,00динара уместо прописаног износа од 1523,00 динара, према тарифном броју 15. Одлуке о
Општинским административним таксама (“Службени лист општине Србобран”, бр. 3/99, 10/01, 1/03,
/03, 3/04, 4/04, 3/05, 9/07, 10/08, 1/10, 10/12, 13/13, 1/14, 20/14, 4/15 , 21/15 и 20/16).
2.Достављен је попис катастарских парцела али не и сагласност свих власника за постављање КПК
(кабловска прикључна кутија) предвиђених локацијском дозволом и пројектном документацијом.
3.Сагласности које су достављене уз захтев нису оверен квалификованим електронским потписом од
стране подносиоца захтева, а што је прописано чланом 3. став 2. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гласник РС”, бр. 113/2015 и 96/2016)



С обзиром да нису испуњени услови из члана 3. става 2. и члана 29.става 3. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
113/2015 и 96/2016), није достављена сагласност за катастарске парцеле број:3226, 3222,
3223,3227,3194,3219,3218,3205/1,2929/1,3204 и 4686 К.О.Србобран; приложена сагласност не
дефинише локацију објекта за катастарске парцеле: (није назначен власник објекта-постоји само
потпис власника у неком броју сагласности је потписана особа затечена у објекту која није и
власник , није уписана улица и број као ни број парцеле, те се не може извршити идентификација) за
парцеле : 3225;3187, 3211, 3217, 4701, 4697 и 4691 К.О.Србобран; све сагласности је потребно
оверити квалификованим електронским потписом подносиоца захтева, те је решено као у
диспозитиву закључка.

Странка може у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана
његовог објављивања на интернет страници Општинске управе Србобран да поднесе нов усаглашен
захтев и отклони све недостатке. Уз усаглашен захтев не доставља се документација поднета уз
захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна такса из члана 16. став 2. тачка 3.
овог Правилника.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог закључка подносилац захтева може изјавити приговор Општинском већу

Скупштине општине Србобран, преко преко овог одељења у року од 3 дана од дана достављања
закључка.

Жалба се таксира у износу 114,00 динара административне таксе по тарифном броју 2. и
уплаћује се на уплатни рачун бр. 840-742251843-73 са позивом на број 97 78-233 у корист општине
Србобран.

Закључак доставити:
1.“ЕПС Дистрибуција” доо Београд, Огранак Електродистрибуција Нови Сад, Нови Сад, Булевар
ослобођења бр.100,
2. Грађевинској инспекцији,
3. Сајт Општине Србобран - интернет страница и
4. Архиви.

Поступак водио: Персида Грујић, грађ.инж.

ШЕФ ОДЕЉЕЊА НАЧЕЛНИЦА
Снежана Бајић ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић


	З А К Љ У Ч А К
	О б р а з л о ж е њ е

